
Consultas Realizadas 

Licitación 451832 - Adquisición de
Fotocopiadoras

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta 2 - Conectividad

Consulta 3 - Disco SSD

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2024

Solicitamos a la Convocante a no aplicar el apartado de: El proveedor deberá contar con Certificación tipo ISO 9001:2015 o
similar del fabricante del equipo 
El proveedor deberá contar con 1 técnico especializado en la marca de la fotocopiadora ofrecida.
Ya que al solicitar los mismos dirigen el llamado y no permiten la libre participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

Al respecto, favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Las especificaciones tecnicas fueron
establecidas en base a la necesidad de la institucion.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

Solicitamos respetuosamente a la convocante que la conectividad Wireles LAN (IEEE 802. 11b/g/n) sea de carácter
opcional, debido a que en la mayoría de las sedes la conectividad es por Red. De esta manera se estaría dando
oportunidad a mas oferentes. Muchas Gracias!!

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

Al respecto, favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Las especificaciones tecnicas fueron
establecidas en base a la necesidad de la institucion.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

Consultamos respetuosamente a la convocante si la Memoria: Standard 1GB SSD 256 gb mínimo, se podría considerar
opcional y no exigido el SSD 256 gb y subir a 1,2 GB la memoria Standar, de esta manera se estaría dando oportunidad a
mas oferentes y marcas. Muchas gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

Al respecto, favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Las especificaciones tecnicas fueron
establecidas en base a la necesidad de la institucion.
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